Gemeinde Guster
Der Vorsitzende der Gemeindevertretung Guster

Gemeinde Guster, 07.06.2023

Einladung

zur Sitzung der Gemeindevertretung Gulster am Montag, den 19.06.2023 um 19:30
Uhr im Dorfgemeinschaftshaus, Hauptstralle 25, 21514 Guster

1)
2)

3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)

11)

11.1)
11.2)

12)

12.1)
12.2)

12.3)

Tagesordnung

Eroffnung, Begruflung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

Feststellung des Mitgliedes mit der langsten ununterbrochenen
Zugehorigkeit zur Gemeindevertretung und Sitzungsubergabe

Feststellung der Fraktionen und deren Vorsitzenden

Wahl des Vorsitzenden der Gemeindevertretung (Blrgermeister)
Ermennung und Vereidigung des neugewahlten Burgermeisters
Verpflichtung der Ubrigen Gemeindevertreter durch den Blrgermeister
Wahl des 1. stellv. Burgermeisters

Ernennung und Vereidigung des 1. stellv. Burgermeisters

Wahl des 2. stellv. Birgermeisters

Ernennung und Vereidigung des 2. stellv. Burgermeisters

Wahl des Wahlprifungsausschusses nach § 39 Gemeinde- und
Kreiswahlgesetz

Beschluss Uber die Anzahl der Mitglieder
Wahl der Ausschussmitglieder

Wahl der Ausschussmitglieder und des Stellvertreters fur die standigen
Ausschusse

Finanzausschuss
Planungs-, Bau- und Wegeausschuss

Sozial-, Kultur- und Sportausschuss



12.4)
12.5)

13)
13.1)
13.2)
13.3)
13.4)
13.5)

14)

15)

16)

17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)

24)

Ausschuss fur Ortsentwicklung u. Tourismus u. Wirtschaftsforderung
Friedhofsausschuss

Wahl der Vorsitzenden und deren Stellvertreter fur die Ausschusse
Finanzausschuss

Planungs-, Bau- und Wegeausschuss

Sozial-, Kultur- und Sportausschuss

Ausschuss fur Ortsentwicklung u. Tourismus u. Wirtschaftsforderung
Friedhofsausschuss

Wahl eines Stellvertreters fur den Blurgermeister im Amtsausschuss

Wabhl eines weiteren Mitgliedes und seines Stellvertreters fur den
Amtsausschuss

Wabhl eines weiteren Mitgliedes und dessen Stellvertreter flr den
Schulverband Blchen

Beschlussfassung Uber nichtoffentliche Sitzungsteile
Niederschrift der letzten Sitzung
Einwohnerfragestunde

Beschluss Uber die Vorschlagsliste zur Schoffenwahl
Antrag Stellflache Dorfplatz

Verabschiedung ausgeschiedener Gemeindevertreter
Verschiedenes

Personalangelegenheiten (nichtoffentlich)

Bitte prufen Sie lhre personliche Befangenheit nach §22 der Gemeindeordnung.

gez. Wilhelm Burmester



	Text
	Tagesordnung

