## **Gemeinde Güster**

Der Vorsitzende der Gemeindevertretung Güster

Gemeinde Güster, 07.06.2023

## **Einladung**

zur Sitzung der Gemeindevertretung Güster am Montag, den 19.06.2023 um 19:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus, Hauptstraße 25, 21514 Güster

## Tagesordnung

	<u>ragesordnung</u>
1)	Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
2)	Feststellung des Mitgliedes mit der längsten ununterbrochenen Zugehörigkeit zur Gemeindevertretung und Sitzungsübergabe
3)	Feststellung der Fraktionen und deren Vorsitzenden
4)	Wahl des Vorsitzenden der Gemeindevertretung (Bürgermeister)
5)	Ernennung und Vereidigung des neugewählten Bürgermeisters
6)	Verpflichtung der übrigen Gemeindevertreter durch den Bürgermeister
7)	Wahl des 1. stellv. Bürgermeisters
8)	Ernennung und Vereidigung des 1. stellv. Bürgermeisters
9)	Wahl des 2. stellv. Bürgermeisters
10)	Ernennung und Vereidigung des 2. stellv. Bürgermeisters
11)	Wahl des Wahlprüfungsausschusses nach § 39 Gemeinde- und Kreiswahlgesetz
11.1)	Beschluss über die Anzahl der Mitglieder
11.2)	Wahl der Ausschussmitglieder
12)	Wahl der Ausschussmitglieder und des Stellvertreters für die ständigen Ausschüsse
12.1)	Finanzausschuss
12.2)	Planungs-, Bau- und Wegeausschuss
12.3)	Sozial-, Kultur- und Sportausschuss

12.4)	Ausschuss für Ortsentwicklung u. Tourismus u. Wirtschaftsforderung
12.5)	Friedhofsausschuss
13)	Wahl der Vorsitzenden und deren Stellvertreter für die Ausschüsse
13.1)	Finanzausschuss
13.2)	Planungs-, Bau- und Wegeausschuss
13.3)	Sozial-, Kultur- und Sportausschuss
13.4)	Ausschuss für Ortsentwicklung u. Tourismus u. Wirtschaftsförderung
13.5)	Friedhofsausschuss
14)	Wahl eines Stellvertreters für den Bürgermeister im Amtsausschuss
15)	Wahl eines weiteren Mitgliedes und seines Stellvertreters für den Amtsausschuss
16)	Wahl eines weiteren Mitgliedes und dessen Stellvertreter für den Schulverband Büchen
17)	Beschlussfassung über nichtöffentliche Sitzungsteile
18)	Niederschrift der letzten Sitzung
19)	Einwohnerfragestunde
20)	Beschluss über die Vorschlagsliste zur Schöffenwahl
21)	Antrag Stellfläche Dorfplatz
22)	Verabschiedung ausgeschiedener Gemeindevertreter
23)	Verschiedenes
24)	Personalangelegenheiten (nichtöffentlich)

Bitte prüfen Sie Ihre persönliche Befangenheit nach §22 der Gemeindeordnung.

gez. Wilhelm Burmester